平成24年7月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成23年8月1日～平成24年1月31日）

平成24年7月期通期連結業績予想数値の修正（平成23年8月1日～平成24年7月31日）

平成24年7月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成23年8月1日～平成24年1月31日)

平成24年7月期通期個別業績予想数値の修正（平成23年8月1日～平成24年7月31日）

平成24年3月7日
各 位

上場会社名 株式会社 山王

代表者 代表取締役社長 甲山文成

（コード番号 3441）

問合せ先責任者 取締役経理部長兼経営企画部長 鈴木啓治

（TEL 045-542-8241）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成23年9月12日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 2,920 △55 △51 △61 △12.65

今回修正予想(B) 3,850 203 235 606 125.81

増減額(B-A) 930 258 286 667

増減率(%) 32.0 ― ― ―

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成23年7月期第2四半期）

3,204 △390 △409 △2,244 △4,657.17

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 6,170 8 23 2 0.41

今回修正予想(B) 7,400 145 175 555 115.17

増減額(B-A) 1,230 137 152 553

増減率(%) 20.0 ― 661.0 ―

（ご参考）前期実績
（平成23年7月期）

6,450 △495 △508 △2,541 △5,274.23

売上高 経常利益 四半期純利益 1株当たり四半期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 1,995 △20 △25 △5.18

今回修正予想(B) 2,638 163 547 113.57

増減額(B-A) 643 183 572

増減率(%) 32.0 ― ―

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成23年7月期第2四半期）

2,227 △307 △2,141 △4,443.72

売上高 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 4,180 60 50 10.38

今回修正予想(B) 4,900 60 455 94.42

増減額(B-A) 720 0 405

増減率(%) 17.0 0.0 810.0

（ご参考）前期実績
（平成23年7月期）

4,589 △390 △2,409 △4,999.12

修正の理由

（1）連結業績予想
第2四半期連結累計期間の売上高につきましては、高性能携帯電話のスマートフォンやタブレットＰＣ等のＩＴ機器向けの受
注が増加したことから3,850百万円（前回予想比32％増）と予想を修正いたします。
また損益面では、前回予想に対し売上高が増収になる見込みであり、さらには人件費、設備投資等を中心に経費抑制に
努めたことから、営業利益は203百万円、経常利益は235百万円にそれぞれ修正し、当期純利益は、退職給付制度の変更
に伴う388百万円の特別利益計上等により、606百万円と予想を修正します。
通期業績見込みにつきましては、海外経済の変調や歴史的円高水準の定着、震災やタイの洪水によるリスク分散、およ
び、サプライチェーンの見直しにより、取引先電子部品メーカーの海外移管や表面処理加工の内製化、調達先の分散化
等、総じて厳しさを増す事業環境を考慮した場合、下半期の業績見込みにつきまして保守的に考えざるを得ず、上記のと
おりに修正させていただきます。

（2）個別業績予想
個別業績予想の修正につきましても、連結業績予想と同様の理由によるものであります。

（注）上記に掲載した業績予想数値は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際
の業績は、今後様々な要因により予想値と異なる場合があります。

以 上